T - e eSS g : . ne I o
( MAGAZINE LUIZA SA ) DANFE (“’mm_”mw aneh L it
| memcmnsesie s | [ NFERARARNARD SN
ANEL VIARIO, 4902 MOD 09 E 10 Fiscal Eletrgnica sty —
= . -En CHAVE DE ACESS0 PR L : =
magazme‘h‘ I1Z& GALPAO2 f ;;;:d” 1 2324 0947 9609 5008 4554 5508 GOUMI0)2 . 9 1 1: €133 J
BOA ESPERANCA iy !
MARACANAU-CE 61935180 N° 000.304.239 Consulta de autenticidade no pdnﬁ?,rfjtj 9 B NFe ‘
Fone/Fax: SERIE: 6 www.nfe fazenda gov.br/portal ou no ss?é‘ g Sefan
L ' | Pagina 1 de 1 1 3
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO & j
VENDA MERCADORIA ADQUIR/RECEB TERCEIROQS TP:51 223240046376212 18/09/2024 0 :33:23 )
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIB. ~7 cnes T \
068937997 | 47.960.950/0845-54 |
DESTINATARIQ/REMETENTE
NOMERAZAG S5QCTAL Y TRETCRE DATA EMISS\O BT
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16/10/2024 - 11:26
Equipe Magalu (Magazine Luiza)

Ql3, Ruaa! Espero que vocé esteja tendo um dra maravihosst £ ]

Notamos que a colets do Pamel para TV até 707 DI Méveis Marting 4 Prateleiras for recusads, Como podemos
ajudar a venficar o seu atendimento? Que tal reagendarmos a coleta?

Thavila | Equipe Magalu &

17/10/2024 - 08:25
Equipe Magalu (Magazine Luiza)

Old, Ruan’ Espero que voce esteja tendo um dia marayrhasa!l &

Notamos que a coleta do Painel para TV até 70° D) Mévers Marting 4 Prateleras foi recusada. Como podemas

udar & venficar o seu atendimento? Que tal reagengarmos 3 coleta?

Thawls | Equipe Magalu &

17/10/2024 — 08:27

RUAN LEVY DA ROCHA RIBEIRO

néo vdo coletar o produto enguanto nin cumprirem com a oferta que mie deram, que no caso £ o cupom de 100
TEMS.

23/10/2024 -11:22
Equipe Magalu (Magazine Luiza)

Old, Ruan. Tugs bam?
CEIATOS UM Cuzem CeRSICEI00. Aszier. vocd pocera rezlzar uma neva COMpra RO No850 94 Su N Superiop!

Para usdlo, £ 56 seguir a5 ragras abau

- @ cupom estd vibculndo 20 550 CPF antdo @ prec o ester lagads ra sua conta;

- V&lido pars rasio som magazneiiza T 520 Mags u ® noszs canal de televencas
- Blefleard avve wid o dla 22/21/202¢4 ¢ wive 3350 nis pede ser promusadsy

=0 ¢idigo do cepomia: SAC-QUTLOE

LemBrands que ¢ valer da compra precas 50 de. 0g minmas 85100 @ mais do valor do cuperd & o valor do frete
ndo .inchesoi ok?

Estamos & disposgio!
AlgnTIcIaMmEnte

Amands

auipe Magau %

= e



14/10/2024 - 08:35
RUAN LEVY DA ROCHA RIBEIRO

Bom dia, Algum retaro? 7

15/10/2024 - 08:01
RUAN LEVY DA ROCHA RIBEIRO

s retormne, ndo recett & cupom, nao receb mey dinheire! N@s vamos dar mas copbnuidade

Bom dis, ndo receb om,
me deram, hoje mesms vou ro Prosan atras 402 meus diretos contra vocks.

o 6553 oferta qua v

15/10/2024 - 08:27

Equipe Magalu (Magazine Luiza)

Old, Ruan, Tudo bem? &

Vimos aqu: que j& estamos acompanhande sua entrega através do ticket 105253804 & até o dia 16/10 entraremos

em contato com voge, ;)
Estamos tratando com 3 transportadora, lage b passo 3 data da eolets do pedide, ok

Vocé vai receber um e-mail sobre & forma que estou te atendends por aqu:, a nota vai de 1 a 5 sendo 5 a maior
nota, ¢ uma avaliagiio individual sobre mey atendimento. Conto com a sua colaboragdo’

Agradeco sua compreensin, qua quer duvida estou agui!

Mateus «
Magau <

15/10/2024 - 08:38

RUAN LEVY DA ROCHA RIBEIRQ

Mas 20 ndo tenho nads 3 ver com a fransportadors, eu guars que me deem o que me ofertaram juntaments com o
reembelse do meu dmhes, 3p6s sse podem acionar a transportadara pars vir buscar ¢ ateé agora rio Hizeram
nads disso, quem me garante que apts buscarem o produto vlo me dar o cupom de 100 rEq5? quem me garante
que vio davolver meu dinheiro apés toda essa burgcracie® fingusm' Entdo como nie criaram o cupem que me
ofertaram, como ndo me devolveram o meu dinheiro ey )a converse: cons mes auvegado, ndo vou perder mas
meu tempe, ja faz 1 més j4t Vou procurar meus dirsitos’

15/10/2024 — 08:48

RUAN LEVY DA ROCHA RIBEIRQ

~ transpestadera fala comigo desde ortem pare coletar @ entrega, U g vou confirmar a coleta quande
devolverem mey dinheiro. Ey o pago adantade pra receber o produte agura ey tenho que devolver ¢ produto
primeiro pra receber meu dinhewre? Hada disss’ pelo o visto 3l vocés pensam gus o consunvder é ladrio. Teso tuds
ai & danos morais.



08/10/2024 - 08:21

RUAN LEVY DA ROCHA RIBEIRO

Como funciona o cupom? E caso su apte por ele, 18 posse usar? Porque ey mesmo ndo estou confiando em vools,
me deem uma resposta,

09/10/2024 - 07:10

Equipe Magalu (Magazine Luiza)

Ol, Ruan! tudo bem?

Se vocé estiver de acordo com o cupom de RS 100,00, ficare: faliz em solisitar 30 setor responsdvel que o gere
pars voed. Assim que eu receber, vocd poderd usd-lo para suas compras em nosso site.

Estou ansicsa pars ouvir sua resposta’
Atenciosamente,

Amanda
Equipe Magalu &

09/10/2024 —07:36

RUAN LEVY DA ROCHA RIBEIRO

mas junto com o cupom irel redebar meu reembs o 2ssim podem vir buscar o preduts:

10/10/2024 - 10:51

Equipe Magalu (Magazine Luiza)

0la, Ruan, tudo bem?

Vou vou pedir para ¢ nosso setor rasponsavel gersr o cupom para vocs.
Sobre a coleta a transportadora val entrar ém contato com vocé para infarmar o dia.

Qualguer dovida estou a disposigio’

Atenciosamente;
Amanda
Equipe Magalud

10/10/2024 - 10:52
RUAN LEVY DA ROCHA RIBEIRO

E o reembolso serd feito quando?



—

01/10/2024 - 14:51

RUAN LEVY DA ROCHA RIBEIRO

Boa tarde’ Quero o cance’amento do pedido 2 o reembo'se do valor Juntaments com o5 R§100,00 da mgntagem.

03/10/2024 - 09:05

Equipe Magalu {Magazine Luiza)

Ol&, Ruan! tudo bern’
Lamentamos muito pelo que acontecen’

Vamos curdar do cancelamento do seu pedido e agendar s colets do produto. Apenas pedimos que o produto esteja
desmontado e embalado, ok?

Quanto ac valor page peia montagam, conforme mencionado no regulamento do 53, a montagem &
desmortagem do produte nic estdo inclusas, ficands essa responsabl dade com o clente:

Atenciosamente,

Amanda
Equipe Magalu e

03/10/2024 - 09:09

RUAN LEVY DA ROCHA RIBEIRO

Comio € que vocés me enganam ¢ & que tenho que ficar com 0 prejuize? o erro de mandar o produte errads for de
vocés! Ma nota fiscel consta que o produto € de 757 e ns de 707, como vou adivnhar que veio errade sem Ler que
maontar? Yamos resoivar 1550 Judicialmente’

08/10/2024 - 08:16

Equipe Magalu (Magazine Luiza)

Ola, Ruan’ tudo bem?
Lamentamos muto peio que aconteceu!

Coma uma forma de nos desculparmes, ficaremos felizes =m oferecer um cupam de RS 100,00 para vocé usar em

nosso site,
Vecé gostana que fizéssemos ¢ cupom?
Atenciosamente,,

Amanda

Equipe Magalu®

T My



24/09/2024 ~17:27

Vinicius Maia - RECONTATO (Magazine Luiza)

0/d Ruar. tuds tem?

Cenforme sclicrado mqui esté o sau nimaers de pracerplss

106232604
Tire as seguintes fazos;

~Fete nitida de rodus o5 produres recebidos;

- Fato ninda das stiquetss irternas & rambsm <as #tiguetas coladas ra cana;
~ Fota nivce do cddiwe de barms dos prodines retebidas;

- Foto da Now Fiscal recenidar

- Acaixg ena vislsda?

- Qual lzem faltante?

TIregUe e caa ou sacola?

“ Bescrava quantos volumes vosd recebed e o Su eIava dentro dE cads calialsacola,

Muito adrigaco pels confisngs & pafarinca, S35 que nas erche ce alegra ter vood como parts ¢o ndsis sankg,
Velte semprels

Argrcosamante
Vinkius
Equips Magaiug

MagaLu

25/09/2024 - 07:49
RUAN LEVY DA ROCHA RIBEIRO

Conforme informei na ligagio, o produtoe ¢hegau quarta-feica passada (13/09), como boje faz uma semana eu 56
terho 3 fote do produio mertado e da nota fisenl, pois as embalagens 14 faram para o hxo. Como ja ‘oformes g
magalu n3o disporibiliza montzgem & eu tive que pager RS10D,00 reais do meu bolso para montan Até ai tudo
bem, porém o produte veio esrade, me mandarem um pare’ de Tv para 70 alegando que era de 75" conforme a
rota fiscal. Ou seja, perdi o mey dinhewro com 8 montagem de um produto que ndo serviu. Cesejo meu reembeiso
incluinds oz meus R$100,00 que gaster pois ndo tenho culpa do erro de vocds, Obrigado peia 2 compreensio e
aguardo o retsrng

Atenciosamente, Ruan levy!

Anexols)
20b¢3550-16¢b-467¢-92bc-6aa67 7452131 .- Jpeg
980689D5-9h35-48¢1-8F32-0b1f1 dbicafe.peg

01/10/2024 - 09:48

Equipe Magalu (Magazine Luiza)

Clé, Ruan, Tudao bem com vocé?

Nossa, sénio que ndo tem nenhuma etiqueta na embalagem™! & &
Porque eu analise o produto que chegou para vocé com as informacdies que ficam nas etiquetas & cidigos de
barras, por eles descobn se for um errs do estoque, do andncio su até mesmo do préprio fabricante,

Nesse ¢as0, j& posso reshizar a troca pelo mesmo produto, mas infelizmente tam um pequeno nsco de chegar
errado de novo, s& vooé prefenr posso gerar um Vale Compra e vocé escolhe um nove models no site que s€j)2
vendido e entregue por Magazine Luiza, e também posso fazer o carcelamento do pedido.

O que vocé prefere?
Atenciosamente,

Amanda
Equipe Magalu &



19/09/2024 — 08:39

Vitor 5. (Magazine Luiza)

0l RUAN, tudo bem?

Vamos verificar sabre a descricdo do produte que consta na nota fiscal e até o dia 23/09 entramos em contato com

yocd!

Conte com 3 gente.

Vitor 5.
Equipe Magalu

24/09/2024 - 08:56

Zendesk

Kailane Jordio (Magazine Luiza)
e Ricar 10 e ™
Cotforime sol e ST I 0 e e
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